
Ministério Público do Rio Grande do Sul
Promotoria de Justiça de Crissiumal

PROCESSO  SELETIVO  PARA  O  QUADRO  DE  RESIDENTES  DO

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

EDITAL Nº 04/2024 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRISSIUMAL, 

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Provimento  nº  66/2011-PGJ-RS e  com base  no  Provimento  nº  18/2023-PGJ-RS e

alterações, resolve:

 I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de

residente graduado em Direito para atuar junto a Promotoria de Crissiumal:

01 FLABINE BOIASKI BUENO BENDER

02 FRANCIELI EDUARDA SIMIONATO

Crissiumal, 28 de Agosto de 2024.

Ronaldo Adriano de Almeida Arbo,

Promotor de Justiça de Crissiumal.

Rua Vinte de Setembro, n. 235 - CEP 98640-000 – Crissiumal/RS
Fone: (55) 3524-1416  e-mail: mpcrissiumal@mprs.mp.br

Procedimento 01746.000.478/2024  –  Evento 0002  –  Página 4


